
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 
 

 

Broj: 02-04-45780-2/22                                                  
Sarajevo, 10.11.2022. godine 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 63. stav (3) Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 46/10 i 75/13) i člana 5. stav (1) 
Odluke o preuzimanju prava i obaveza osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja Javne 
ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 7/12 i 21/22) Vlada Kantona Sarajevo, na 101. sjednici održanoj 10.11.2022. 
godine, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Statut o dopuni Statuta Javne 
ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo. 

 
2. Prijedlog odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 

nadležno odlučivanje. 
 
 
 

P R E M I J E R   
  

              Edin Forto 
  
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x), 
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
6. JU Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstva Kantona 

Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



Na osnovu čl. 13.b. i 18.b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”,
br:  1/96,  2/96,  3/96,  16/97,  14/00,  4/01,  28/04,  6/13  i  31/17),  člana  63. stav  (3) Zakona  o
zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 46/10 i 75/13), člana 5. stav (1) Odluke
o   preuzimanju prava i obaveza osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja Javne ustanove
Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br.
7/12 i  21/22) i  člana  170.  Poslovnika  Skupštine  Kantona Sarajevo  („Službene novine Kantona
Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i
17/22 - Ispravka), Skupština Kantona Sarajevo, na ____ sjednici održanoj ______. 2022. godine,
donijela je

Prijedlog

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Statut o dopuni Statuta 

Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo

I

Daje se saglasnost  na  Statut o dopuni Statuta Javne ustanove  Zavod za hitnu medicinsku
pomoć  Kantona  Sarajevo broj:  01-2-6951/22  od  29.09.2022.  godine,  koji  je  sastavni  dio  ove
Odluke.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona
Sarajevo“.

Broj: ___________________ Predsjedavajući
Sarajevo, ________.2022. godine Skupštine Kantona Sarajevo

Elvedin Okerić



1 / 1



O b r a z l o ž e nj e 

I -  PRAVNI OSNOV 

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u čl. 13.b. i 18.b. Ustava Kantona
Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04,
6/13 i 31/17), članu 170. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona
Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22
i 17/22 - Ispravka), kao i odredbama člana 63. stav (3) Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene
novine FBiH“, br. 46/10 i 75/13), člana 5. stav (1) Odluke o preuzimanju prava i obaveza
osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku
pomoć Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 7/12 i 21/22).

II –  RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Razlog za donošenje Statuta o dopuni Statuta Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku
pomoć Kantona Sarajevo je usklađivanje Statuta Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku
pomoć Kantona Sarajevo sa Odlukom o dopunama Odluke o preuzimanju prava i obaveza
osnivača i usklađivanju organizacije i poslovanja JU Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona
Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 21/22) kojom su u naziv ove ustanove
dodate riječi “Prim. dr. Silva Rizvanbegović, tako da sada puni naziv navedne ustanove glasi:
Javna ustanova Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo “Prim. dr. Silva
Rizvanbegović”.

III - OBRAZLOŽENJE PREDLOŽENIH PRAVNIH RJEŠENJA 

U članu 1. Statuta o dopuni Statuta Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć
Kantona Sarajevo utvrđeno je da se vrši dopuna naziva Javne ustanove Zavod za hitnu
medicinsku pomoć Kantona Sarajevo, tako da se iza riječi “Javna ustanova Zavod za hitnu
medicinsku pomoć Kantona Sarajevo” dodaju riječi “Prim. dr. Silva Rizvanbegović”.

Članom 2. utvrđeno je da Statut o dopuni Statuta Javne ustanove Zavod za hitnu
medicinsku pomoć Kantona Sarajevo stupa na snagu danom donošenja od strane Upravnog
odbora, a da će se primjenjivat od dana dobijanja saglasnosti od Skupštine Kantona Sarajevo.

IV – FINANSIJSKA SREDSTVA

Za realizaciju navedene odluke nisu potrebna finansijska sredstva.

V – PRIJEDLOG ODLUKE SKUPŠTINE

Na osnovu izloženog, predlažemo Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku o davanju
saglasnosti na Statut o dopuni Statuta Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć
Kantona Sarajevo, kao u predloženom tekstu.



1 / 1





1 / 1



 

 

Izvod iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
član 63. 

 
 
 
 
 



IZVOD IZ OSNIVAČKOG AKTA
JU ZAVOD ZA HITNU MEDICINSKU

POMOĆ KANTONA SARAJEVO



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXVII - Broj 21 
Četvrtak, 26. 5. 2022. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 
 

Skupština Kantona Sarajevo 

 
Na osnovu člana čl. 13. tačka b. i 18. tačka d. Ustava Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 103. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 
30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18), člana 27. Zakona o ustanovama 
("Službeni list RBiH", br. 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 170. 
Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", br. 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 
47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22-Ispravka), 
Skupština Kantona Sarajevo na 52. Radnoj sjednici održanoj dana 
17.05.2022. godine donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA 

ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 
SARAJEVO ZA 2021. GODINU 

I 
Daje se saglasnost na Program rada Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Kantona Sarajevo za 2021. godinu. 
II 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-20450/22 
17. maja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

Na osnovu člana 13. stav (1) tačka b), člana 18. stav (1) tačka 
b) Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 
31/17), člana 6. Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", br. 
6/92, 8/93 i 13/94) i člana 53. stav (4) i člana 90. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije BiH", br. 46/10 
i 75/13), Skupština Kantona Sarajevo na 52. Radnoj sjednici, 
održanoj dana 17.05.2022. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O PREUZIMANJU PRAVA I 

OBAVEZA OSNIVAČA I USKLAĐIVANJU 
ORGANIZACIJE I POSLOVANJA JAVNE USTANOVE 
ZAVOD ZA HITNU MEDICINSKU POMOĆ KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 
(Dopuna člana 1.) 

U Odluci o preuzimanju prava i obaveza osnivača i 
usklađivanju organizacije i poslovanja Javne ustanove Zavod za 
hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 7/12), u članu 1. st. (1) i (2) iza riječi: 
"Javne ustanove Zavod za hitnu medicinsku pomoć Kantona 
Sarajevo", dodaju se riječi: "Prim. dr. Silva Rizvanbegović". 

Član 2. 
(Dopuna člana 2.) 

U članu 2. stav (1) iza riječi: "Javna ustanova Zavod za hitnu 
medicinsku pomoć Kantona Sarajevo", dodaju se riječi: "Prim. dr. 
Silva Rizvanbegović". 

Član 3. 
(Upis u sudski registar) 

Stupanjem na snagu ove odluke Javna ustanova Zavod za 
hitnu medicinsku pomoć Kantona Sarajevo je obavezna izvršiti 
promjene upisa u sudskom registru kod nadležnog suda u 
Sarajevu, u skladu sa ovom odlukom. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-20452/22 
17. maja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 
 

  



enis.rasidovic
Oval

enis.rasidovic
Text Box
Izvod iz Statuta JU Zavod za hitnu medicinsku pomoć KS
Član 3.

enis.rasidovic
Oval


